
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefli@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Navýšení kapacity ZAŘÍZENÍ PRO SBĚR A VÝKUP ODPADŮ SKOLIT s. r. o. - 

PROVOZOVNA ŘEVNIČOV“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Navýšení kapacity ZAŘÍZENÍ PRO SBĚR A VÝKUP ODPADŮ SKOLIT s. r. o. - 

PROVOZOVNA ŘEVNIČOV“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání 

ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu.“, limit pro zjišťovací řízení je 2 500 tun. 

 

Oznamovatel: SKOLIT s.r.o., Holečkova 103/31, 150 95 Praha 5 

IČ oznamovatele: 260 43 602 

Zpracovatel oznámení: Hana Kliková, Zaječov 159, 267 63 Zaječov 

 

Kapacita (rozsah) záměru: maximální kapacita zařízení je plánována na 10 000 tun odpadů kategorie 

ostatní za rok, v současné chvíli je provozováno zařízení s kapacitou 990 tun odpadů za rok. 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Řevničov 

   k. ú.: Řevničov 

 

 

 

 

 

 

Praha: 23. 4. 2018 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 030254/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_030254/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 6 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: záměrem je pouze navýšení kapacity pro 

nakládání s ostatními odpady ve stávajícím zařízení na 10 000 tun za rok. Do zařízení jsou přejímány 

odpady od právnických osob, fyzických osob oprávněných k podnikání a od fyzických osob - občanů. 

Jedná se především o kovové odpady dodávané do hutí k recyklaci. Areál zařízení pro sběr a výkup 

odpadů nebude rozšiřován, není potřeba žádných stavebních či technologických zásahů. V rámci 

stejného areálu je dále provozováno ,,Zařízení pro sběr, výkup a zpracování autovraků - SKOLIT 

s.r.o.' provozovna Řevničov" a ,,Zařízení pro zpracování elektrozařízení a elektroodpadů – SKOLIT 

s.r.o.' provozovna Řevničov", tyto zařízení zůstávají beze změn. V severním sousedství záměru se 

nachází provozovna p. Václava Čiviše - zabývající se kovovýrobou (zámečnictví, nástrojařství), 

provozovna má samostatný vjezd. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: pro záměr bude využíváno současné 

pracoviště přejímky odpadů, které je vybavené silniční váhou WS - BN o váživosti 60 t, přímo propojené  

s počítačem umístěným v domku váhy. Počítač je připojen na elektronický systém evidence přijímaných  

a vydávaných odpadů ze železných a neželezných kovů. Ostatní odpady, které mohou být shromažďovány 

pod širým nebem, jsou umístěny na určená shromažďovací místa. K manipulaci s těžšími kusy odpadu 

bude používán vysokozdvižný vozík. V zařízení bude probíhat pouze prostorová úprava odpadu. 

Soustředěné a vytříděné odpady budou následně předány oprávněným osobám k dalšímu využiti. 

 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 1. 3. 2018 oznámení záměru „Navýšení kapacity 

ZAŘÍZENÍ PRO SBĚR A VÝKUP ODPADŮ SKOLIT s. r. o. - PROVOZOVNA ŘEVNIČOV",  

s náležitostmi podle přílohy č. 3 zákona. Oznámení bylo Krajským úřadem rozesláno k vyjádření 

příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace  

o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 9. 3. 2018  

a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - 

http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2139 a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je navýšení povolené kapacity pro nakládání s ostatními odpady ve stávajícím 

zařízení z 990 tun na 10 000 tun za rok. Není předpokládána nutnost stavebních či jiných úprav  

ve stávajícím zařízení, nepředpokládá se navýšení počtu pracovníků. Záměr bude realizován  

ve stávajících objektech a bude využito stávajícího technického zázemí. Zařízení bude využívat 

stávající technickou infrastrukturu a zvětšení kapacity zpracovaného odpadu si nevyžádá zásah do této 

infrastruktury. Dle zpracovatele oznámení nedojde realizací záměru k žádnému negativnímu ovlivnění 

jednotlivých složek životního prostředí a veřejného zdraví v dané lokalitě. Navýšení dopravy bude  

v řádu jednotek automobilů za den. 

Realizací záměru nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flóra. Záměr se nedotýká žádné lokality 

NATURA 2000. Nebude nutný zábor zemědělské ani lesní půdy, záměr je umístěn uvnitř stávajícího 

areálu. Záměr se nedotýká historických ani kulturních památek, neleží v ploše patřící mezi poddolovaná 

území, mezi území zatápěná a s evidovanými pramenními vývěry, nezasahuje do ochranných pásem 

vodních zdrojů. Záměr neovlivňuje zástavbu města. Záměr nebude mít významný negativní vliv  

na jednotlivé složky životního prostředí. Záměr je v souladu s ÚP obce Řevničov. Vzhledem  

k charakteru záměru lze předpokládat navýšení dopravy záměrem vyvolané a s ní související vlily. 

Navýšení dopravy je očekáváno v řádu jednotek automobilů za den. Stávající areál je v přímém napojení 

na silnici třetí třídy č. 23739. Nepředpokládá se změna v hlukovém zatížení nejbližších obytných 

objektů, areál je od nejbližší i plánované obytné zástavby vzdálen cca 1 400 metru. 

http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 6 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného zpracovatelem oznámení 

vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné předpokládané vlivy 

záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav 

obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní 

vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly 

takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci 

možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace byly pro účely posouzení 

vlivu záměru na životní prostředí dostatečné. S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter 

předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných 

celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad, tak jak je 

uvedeno ve výrokové časti tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj - ze dne 26. 3. 2018 pod č j. 041909/20I8/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje - součástí závěru zjišťovacího řízení, 

Česká inspekce životního prostředí  - ze dne 28. 3. 2018 pod čj. ČIŽP/41/2018/4364, 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - ze dne 2l. 3. 20l8 pod čj. MURA/15682/2018. 

Ze strany veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Středočeský kraj - souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

Vypřádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí – dle jednotlivých složkových zákonů: 

 Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, v platném 

znění: 

1) V uvedeném areálu má společnost SKOLIT s.r.o. povolen provoz 3 zařízení: 

a) Zařízení ke sběru a výkupu odpadů - identifikační číslo CZS02103 

Povoleno rozhodnutím KÚ č.j. 097531/2015/KUSK OŽP/Kou ze dne 24. 3. 2016. 

Zařízení se nachází na parc.č. 1810/4 a st.p. 609. 

Kapacita cca 990 t/rok odpadů kategorie O 

b) Zařízení pro zpracování elektrozařízení a elektroodpadů – identifikační číslo CZS02187 

Povoleno rozhodnutím KÚ č.j. 097528/2015/KUSK OŽP/Kou ze dne 20. 1. 2017. 

Zařízení se nachází na parc.č. 1810/4 a st. p. 608. 

Kapacita cca 450 t/rok odpadů kategorie O a N 

c) Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků - identifikační číslo CZS01861 

Povoleno rozhodnutím KÚ č.j. 141421/2014/KUSK OŽP/Kou ze dne 24. 2. 2015 

Zařízení se nachází na parc.č. 1810/4 a st.p. 608, 609. 

Kapacita cca 1000 t/rok odpadů kategorie N 



strana 4 / 6 

2) Dle popisu z provozního řádu zařízení ke sběru a výkupu odpadů (bodu 3.1) uvedeného pod bodem 

a) tohoto vyjádření vyplývá, že každé zařízeni má v rámci objektu a parc. čísel vyčleněnou svoji 

plochu a některé části provozovny vč. vybavení jsou společná – váha, vážní domek, kancelář, sociální 

zázemí, shromažďovací místa nebezpečných odpadů apod. Schéma uvedené v oznámení na str. 16 

tedy není přesné. 

3) Dle popisu z provozního řádu zařízení ke sběru a výkupu odpadů (bodu 4.3.2.) uvedeného pod 

bodem a) tohoto vyjádření vyplývá, že úprava odpadů, zařazená v provozním řádu pod kód R 12, 

spočívá pouze v třídění a rozměrové úpravě odpadů ručním nářadím. Dle platné legislativy je sběrem 

odpadů – soustřeďování odpadů právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou k podnikání  

od jiných osob včetně jejich předběžného třídění a předběžného skladování za účelem jejich přepraly 

do zařízení na zpracování odpadu (viz § 4 odst. 1, písm. m) zákona o odpadech). 

4) V bodu 9 omámení jsou uvedeny odpady vstupující a vystupující ze zařízení. Výčet těchto odpadů, 

z hlediska katalogových čísel, je identický. Upozorňujeme na to, že v odpadech na výstupu nejsou 

vůbec uvedeny katalogová čísla z podskupiny 19 12 (odpady z úpravy odpadů jinde neuvedené - např. 

třídění, drcení, lisování, paletizace) značí, že bude docházet pouze k předběžnému třídění odpadů  

v rámci sběru a výkupu. 

Údaj o odpadech vystupujících za zařízení se neshoduje s údaji uvedenými ve schváleném provozním 

řádu, v kapitole 2.2.2, kde jsou na výstupu uvedeny odpady podskupiny 19 12, tedy odpady z úpravy 

odpadů jinde neuvedené. 

V případě, že dojde, vzhledem k navýšení kapacity zařízení, ke změnám ve způsobu nakládání  

s odpady související s provozem a technologií, je provozovatel povinen požádat o změnu rozhodnutí  

a upravit provozní řád. Úprava provozního řádu musí být předložena krajskému úřadu ke schválení. 

 Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem, nebo nemá 

připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha - má k předloženému oznámení 

záměru zásadní připomínku ze strany ochrany vod a požaduje další posuzování záměru podle zákona. 

Nedostatečně je posouzena kapacita jímky na dešťové vody a zabezpečení proti přetečení. Není 

zřejmé, zda jsou v jímce akumulovány pouze dešťové vody, zda je obsah jímek likvidován způsobem, 

který neohrozí podzemní nebo povrchové vody. Vzhledem k typu provozu, kdy mohou být plochy 

znečištěny ropnými látkami, není zřejmé, jakým způsobem budou případně z dešťových vod 

odstraněny ropné látky, v předkládané dokumentaci není zahrnut odvod splaškových vod z areálu. 

Vypořádání: V oznámení není uvažováno se změnou ve způsobů nakládání s dešťovými vodami, 

nedochází k navyšování kapacity zpracování nebezpečných odpadů. V areálu je dále provozováno 

,,Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků - identifikační číslo CZSO1867“ toto zařízení musí 

být provozováno v souladu s platnými právními předpisy. Zařízení pro zpracování autovraků bylo 

posouzeno v rámci zjišťovacího řízení se závěrem, že záměr nebude dále posuzován podle zákona, pod 

čj.120884/2014/KUSK ze dne 15. 9. 2014, dostupné v informačním portálu CENIA pod kódem 

STC1804. V rámci zjišťovacího řízení z roku 2014 neměla ČIŽP k záměru z hlediska ochrany vod 

žádné připomínky. 

 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - z hlediska odpadového hospodářství sděluje, 

že nemá k záměru námitek, současná skladovací kapacita umožňuje navýšení zpracovatelské kapacity 

pro nakládání s ostatními odpady. Převzaté odpady budou umístěné pouze v místech a v objektech 

k tomu určených dle schváleného provozního řádu. Vzhledem k charakteru záměru, jeho umístění  

a dalšího využití odpadů není předpoklad významného vlivu na životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 



strana 5 / 6 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z 02/2018 zpracované Hanou Klikovou a dále došlá 

vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka jméno 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Řevničov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu 

§ 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je dle 

ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obec Řevničov o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete 

zaslat také na adresu e-mail: sefl@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2139. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 6 / 6 

Rozdělovník k č. j.:   030254/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Řevničov, Karlovarská 98, 270 54 Řevničov 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje, ÚP Rakovník, Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 

4. MěÚ Rakovník, OŽP, Na Sekyře 166, 269 01 Rakovník 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

7. SKOLIT s.r.o., Holečkova 103/31, 150 95 Praha 5 

Na vědomí: 

8. Hana Kliková, Zaječov 159, 267 63 Zaječov 


		2018-04-27T10:30:14+0200
	Ing. Jan Šefl fb72cba15a09b8c33b2ff0a3eed41e18a27fb252




